
                            strana 1/4

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-23164/2021/5504 Ing. Radim Frajt Brno / 18. 5. 2021

+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 – „Baťův kanál, Valcha - jez Sudoměřice, 
oprava opevnění“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Baťův kanál, Valcha - jez Sudoměřice, oprava opevnění“ obdržel dotazy 
dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Pro ocenění položky „Transfer živočichů“ žádáme o sdělení doby, po kterou budou určitý úsek před 
započetím prací vypouštět (jak dlouho to vypouštění potrvá). Jde o časovou náročnost transferu 
živočichů (například mlžů), která bude závislá právě na době trvání vypouštění kanálu.

Odpověď:
„Vypouštění trvá dva dny (první den se zahájí vypouštění - do druhého dne klesne hladina a vyhradí 
se úplně - třetí den běžný stav vodního toku). Nicméně je nutné brát v potaz, že korytem neustále 
protékají běžné průtoky VVT Radějovka a Sudoměřického potoka – (nebude nikdy bez vody)“ 
Vypouštění bude vždy zahájeno nejdříve od 1.10. daného kalendářního roku (po skončení hlavní 
plavební sezóny)“

Dotaz č. 2
Pol.č.26 výkazu výměr „017-24-2-4 - Zatěsnění shybky“ 1 - úsek Valcha – Výklopník má špatné 
množství. 
V zadávací dokumentaci se uvažuje s odvozem stavební suti na řízenou skládku odpadů do 20 km 
(Hodonín). V pol.č.26 se počítá odvoz pouze na další 1 km:

25 K 997321511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  
bez naložení, s vyložením a hrubým 
urovnáním po suchu, na vzdálenost do 1 km

t 46,748  0,00

26 K 997321519

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  
bez naložení, s vyložením a hrubým 
urovnáním po suchu, na vzdálenost Příplatek 
k cenám za každý další i započatý 1 km přes 
1 km

t 46,748  0,00

Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu množství pol.č.26 výkazu výměr „017-24-2-4 - 
Zatěsnění shybky“ 1 - úsek Valcha – Výklopník.

Odpověď:
Zde se uvažuje s využitím stavební sutí v rámci stavby.



strana 2/4

Dotaz č. 3
Výkaz výměr 017-24-2-1 - Odstranění sedimentů soupisu prací „Baťův kanál, Valcha – Výklopník, 
oprava koryta“ obsahuje položku č. 3 – „Zajištění převedení vody a čerpání vody pro stavební objekt 
dle zvolené technologie po celou dobu výstavby“:

3 K R11001
Zajištění převedení vody a čerpání vody pro 
stavební objekt dle zvolené technologie po 
celou dobu výstavby

objekt 1,000  0,00

P

Poznámka k položce:

bude zajištěno převedení vody v rámci zájmového 
prostoru celé stavby v úsecích oprav podélného 
opevnění koryta toku 

čerpání vody bude zajištěno po celou dobu realizace 
stavby v rozsahu nutném pro zajištění nezavodněné 
základové spáry jednotlivých prvků stavby a v rozsahu 
nutném pro samotnou realizaci prvků stavby
Položka zahrnuje rovněž vytvoření kynety v ose koryta 
pro soustředění proudění běžných průtoků uprostřed 
koryta toku

Výkaz výměr 017-24-2-2 - Opevnění břehů soupisu prací „Baťův kanál, Valcha – Výklopník, oprava 
koryta“ obsahuje položku č. 2 – „Zajištění převedení vody a čerpání vody pro stavební objekt dle 
zvolené technologie po celou dobu výstavby“:

2 K R11001
Zajištění převedení vody a čerpání vody pro 
stavební objekt dle zvolené technologie po 
celou dobu výstavby

objekt 1,000  0,00

P

Poznámka k položce:

bude zajištěno převedení vody v rámci zájmového 
prostoru celé stavby v úsecích oprav podélného 
opevnění koryta toku 

čerpání vody bude zajištěno po celou dobu realizace 
stavby v rozsahu nutném pro zajištění nezavodněné 
základové spáry jednotlivých prvků stavby a vrozsahu 
nutném pro samotnou realizaci prvků stavby

Položka zahrnuje rovněž vytvoření kynety v ose koryta 
pro soustředění proudění běžných průtoků uprostřed 
koryta toku

VV 1 1,000

Zároveň výkaz výměr 017-24-2-0-1 - OVN - dočasné příjezdové komunikace a zpevněné plochy 
obsahuje položky č.9 a č.10 pro převedení vody:

9 K 871470420
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z 
polypropylenu PP korugovaného nebo 
žebrovaného SN 12 DN 800

m 220,000  0,00

VV "dočasné převedení vody - komplet práce a 
materiál DN 800 4x55m"4*55 220,000

10 M 28617273 trubka kanalizační PP korugovaná DN 
800x6000 mm SN 12 m 242,000  0,00

VV 4*55*1,1 242,000

Dle Technické zprávy D.1. v rámci SO 01 - Odstranění sedimentů, a to při zahájení stavebních prací 
bude zbudován dočasný sjezd. Ve dně budou pod tímto dočasným sjezdem osazeny v patách 
navržených svahů čtyři ocelové trouby DN 800 pro převedení běžných m-denních průtoků. 
V Technické zprávě se nezmiňuje, že v rámci SO 02 - Opevnění břehů bude zbudován dočasný 
sjezd a pod nim budou osazeny čtyři ocelové trouby DN 800 pro převedení běžných m-denních 
průtoků. 
Vybudování dočasného sjezdu je uvedeno ve výkazu výměr 017-24-2-0-1 - OVN - dočasné příjezdové 
komunikace a zpevněné plochy.
Jedná se o duplicitní položky? Žádáme o vysvětlení.
Pokud se nejedná o duplicitu, žádáme o bližší specifikaci položky č. 3 výkazu výměr 017-24-2-1 
- Odstranění sedimentů a pol.č.2 výkazu výměr 017-24-2-2 - Opevnění břehů.



strana 3/4

Odpověď:
Nejedná se o duplicitní položky. Převedení vody se Váže vždy na samostatný stavební objekt, čili 
samostatně pro „Výkaz výměr 017-24-2-1 - Odstranění sedimentů“ a samostatně pro „Výkaz výměr 
017-24-2-2 - Opevnění břehů“. Je nutné brát v úvahu, že korytem neustále protékají běžné průtoky 
VVT Radějovka a Sudoměřického potoka (nebude nikdy bez vody).

Položky č. 9 a 10 ve výkazu výměr 017-24-2-0-1 OVN - dočasné příjezdové komunikace a zpevněné 
plochy se týkají převedení vody pod přejezdem mezi břehy.

Dotaz č. 4
Výkaz výměr 017-24-1-1 - Odstranění sedimentů soupisu prací „Baťův kanál, jez Sudoměřice - 
Výklopník, oprava opevnění“ obsahuje položku č. 2 – „Zajištění převedení vody a čerpání vody pro 
stavební objekt dle zvolené technologie po celou dobu výstavby“:

2 K R11001-01
Zajištění převedení vody a čerpání vody pro 
stavební objekt dle zvolené technologie po 
celou dobu výstavby

objekt 1,000  0,00

P

Poznámka k položce:

bude zajištěno převedení vody v rámci zájmového 
prostoru celé stavby pro realizaci daného stavebního 
objektu

čerpání vody bude zajištěno po celou dobu realizace 
stavby v rozsahu nutném pro zajištění nezavodněné 
základové spáry jednotlivých prvků stavby a v rozsahu 
nutném pro samotnou realizaci prvků stavby

VV 1 1,000

Výkaz výměr 017-24-1-2 - Opevnění břehů soupisu prací „Baťův kanál, jez Sudoměřice - Výklopník, 
oprava opevnění“ obsahuje položku č. 2 - „Zajištění převedení vody a čerpání vody pro stavební 
objekt dle zvolené technologie po celou dobu výstavby“:

2 K R11001
Zajištění převedení vody a čerpání vody pro 
stavební objekt dle zvolené technologie po 
celou dobu výstavby

objekt 1,000  0,00

P

Poznámka k položce:

bude zajištěno převedení vody v rámci zájmového 
prostoru celé stavby v úsecích oprav podélného 
opevnění koryta toku 

čerpání vody bude zajištěno po celou dobu realizace 
stavby v rozsahu nutném pro zajištění nezavodněné 
základové spáry jednotlivých prvků stavby a v rozsahu 
nutném pro samotnou realizaci prvků stavby

Položka zahrnuje rovněž vytvoření kynety v ose koryta 
pro soustředění proudění běžných průtoků uprostřed 
koryta toku

VV 1 1,000
 
Zároveň výkaz výměr 017-24-1-0-1 - OVN - dočasné příjezdové komunikace a zpevněné plochy 
obsahuje položky č.14 a č.15 pro převedení vody:

14 K 871470420
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z 
polypropylenu PP korugovaného nebo 
žebrovaného SN 12 DN 800

m 220,000  0,00

VV "dočasné převedení vody - komplet práce a 
materiál DN 800 4x55m"4*55 220,000

15 M 28617273 trubka kanalizační PP korugovaná DN 
800x6000 mm SN 12 m 242,000  0,00

VV 4*55*1,1 242,000



strana 4/4

Dle Technické zprávy D.1. v rámci SO 01 - Odstranění pro sjezd do prostoru dna kanálu budou 
zřízeny 2 provizorní sjezdy. Pro převod průtoků až do Q1 pod tímto sjezdem bude použito ocelové 
potrubí 4 x DN800 v délce cca 60 m. V Technické zprávě se nezmiňuje, že v rámci SO 02 - Opevnění 
břehů bude zbudován dočasný sjezd a pod nim budou osazeny čtyři ocelové trouby DN 800 pro 
převod průtoků. 
Vybudování dočasného sjezdu je uvedeno ve výkazu výměr 017-24-1-0-1 - OVN - dočasné příjezdové 
komunikace a zpevněné plochy.
Jedná se o duplicitní položky? Žádáme o vysvětlení.
Pokud se nejedná o duplicitu, žádáme o bližší specifikaci položky č. 2 výkazu výměr 017-24-1-1 
- Odstranění sedimentů a pol.č.2 výkazu výměr 017-24-1-2 - Opevnění břehů.

Odpověď:
Nejedná se o duplicitní položky. Převedení vody se Váže vždy na samostatný stavební objekt, čili 
samostatně pro „Výkaz výměr 017-24-1-1 - Odstranění sedimentů“ a samostatně pro „Výkaz výměr 
017-24-1-2 - Opevnění břehů“. Je nutné brát v úvahu, že korytem neustále protékají běžné průtoky 
VVT Radějovka a Sudoměřického potoka (nebude nikdy bez vody).

Položky č. 14 a 15 ve výkazu výměr 017-24-1-0-1 OVN - dočasné příjezdové komunikace a zpevněné 
plochy se týkají převedení vody pod přejezdem mezi břehy.

Dotaz č. 5
V zadávacích výkazech výměr se objevuje v obou souborech (Výkaz Valcha – Výklopník 
05052021.xlsx + Výkaz Výklopník - jez Sudoměřice 05052021.xlsx) následující položka:

28617273 trubka kanalizační PP korugovaná DN 800x6000 mm 
SN 12 m 242,000

Tato by měla sloužit k převedení vody pro dočasné sjezdy: 4 x 55 m. Ve příčném řezu a technické 
zprávě je však uvedeno, že převedení vody bude provedeno ocelovým potrubím DN 800.
Který materiál pro potrubí platí?

Odpověď:
Viz. vysvětlení ZD č.2 a č.3. Dodržte výkaz výměr, bude použito potrubí dle výkazu výměr, tedy 
požadavek na potrubí korugované PP SN 12. 

Zadavatel poskytuje dodavatelům toto vysvětlení zadávací dokumentace a v souladu s § 98 a § 99 
zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 31. 5. 2021 do 09:30 hodin.
Z výše uvedeného důvodu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 4. 2020 do 9:30 hod

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2021-05-18T15:54:56+0200




